2023 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 三 光 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 石井 正和

 （コード番号 ７９２２）

問合せ先責任者 管理統括本部長 木 田 大 介

 （電話番号 03-3403-8134）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第２四半期連結累計期間（2023 年４月１日から 2023 年９月 30 日まで）に

おいて下記のとおり営業外収益（為替差益）を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．営業外収益（為替差益）の計上

（1）営業外収益（為替差益）の内容

2024 年３月期第２四半期連結累計期間において、急激な為替相場の変動により、為替差益１億３

百万円（2024 年３月期第１四半期連結累計期間から１千５百万円の増加）を営業外収益に計上して

おります。

なお、上記の金額は、当社グループが保有する外貨建債権債務の決済および期末為替レートによ

る評価替で発生したものであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

（2）業績に与える影響

上記の営業外収益（為替差益）は、本日公表いたしました「2024 年３月期第２四半期決算短信（連

結）」に反映しておりますが、今後の為替相場の状況により当該金額は変動するため、業績予想値

に修正はありません。

以 上